
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 Ufficio Stato Civile

DETERMINAZIONE

N. 1829 del 13/06/2019

N. Sett. 88 /D_DEM del 13/06/2019

OGGETTO: VVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI SPAZI O STRUTTURE PER 
L'ISTITUZIONE DI SEPARATI UFFICI DI STATO CIVILE PER LA SOLA CELEBRAZIONE DI 
MATRIMONI CIVILI. APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA.

IL DIRIGENTE

Visti la deliberazione di Giunta Comunale n.252/2015, la deliberazione di Giunta comunale 
n.211 del 14.7.2016, la determinazione n.1461 del 20.7.2016 a cui integralmente si rinvia per 
quanto attiene alle motivazioni e alle premesse;

Tenuto conto che è volontà dell'Amministrazione comunale sollecitare ulteriormente l'interesse 
di titolari di concessione demaniale su spiagge e altri spazi sul litorale comunale o di proprietari 
o di titolari di altri diritti reali su strutture o edifici di particolare valore storico artistico culturale 
e paesaggistico-architettonico per la concessione in comodato d'uso gratuito per la durata di 5 
anni di spazi o locali o aree idonei ai fini dell'istituzione di separati uffici di stato civile per la 
sola celebrazione di matrimoni civili, nel pieno rispetto delle normative e dei regolamenti 
vigenti;



Tenuto conto che tali spazi dovranno comunque risultare idonei ai sensi delle normative vigenti 
per lo svolgimento di matrimoni civili, secondo le condizioni stabilite dalle deliberazioni e dalle 
determinazioni richiamate e dal contratto di comodato d'uso in allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;

Tenuto conto che comunque la citata idoneità dovrà essere verificata, previo sopralluogo, da 
una apposita commissione costituita a tal fine e successivamente le istanze valutate 
favorevolmente dovranno essere approvate dalla Giunta comunale ai soli fini della valutazione 
di eventuali interessi pubblici prevalenti;

DETERMINA

Per quanto richiamato in premessa:

- di approvare apposito avviso pubblico, modulistica inerente, bozza di contratto di comodato 
d'uso inerente, tutti in allegato alla presente determinazione al fine di sollecitare tutti i  titolari di 
concessione demaniale su spiagge e altri spazi sul litorale comunale o di proprietari o di titolari 
di altri diritti reali su strutture o edifici di particolare valore storico artistico culturale e 
paesaggistico-architettonico interessati alla concessione in comodato d'uso gratuito per la durata 
di 5 anni di spazi o locali o aree idonei ai fini dell'istituzione di separati uffici di stato civile per 
la sola celebrazione di matrimoni civili a presentare apposita istanza entro i termini e secondo le 
modalità  di cui all'allegato avviso che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

- Il Responsabile del procedimento di cui al succitato avviso è la Dott.ssa Michela Marinaro, 
funzionario del Servizio Demografico.

Il Dirigente

MULAS GIOVANNI SALVATORE / ArubaPEC 
S.p.A.



(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


